
UCHWAŁA NR XX/176/2022 
RADY GMINY WĄSOSZ 

z dnia 29 marca 2022 r. 

w sprawie zmian w  budżecie Gminy Wąsosz na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt 9 lit. c i d, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217 art. 222, art. 235, 
art. 236, art. 237, art. 242, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 305, poz. 1236, poz. 1535, poz. 1773, poz. 1927, poz. 1981, poz. 2270 oraz z 2022 r. 
poz. 583) i art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583, poz. 584) Rada Gminy Wąsosz uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu polegających na: 

1) zwiększeniu planu dochodów o kwotę – 3.321.142,31 zł 

2) zmniejszeniu planu dochodów o kwotę – 296.581,31 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków  budżetu polegających na: 

1) zwiększeniu planu wydatków o kwotę – 2.422.356,22 zł 

2) zmniejszeniu planu wydatków o kwotę – 866.238,22 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 

§ 3. Ustala się dochody budżetu gminy w wysokości - 25.984.772,23 zł, z tego: 

a) dochody bieżące – 16.522.552,87 zł, 

b) dochody majątkowe – 9.462.219,36 zł  zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 4. Ustala się wydatki budżetu gminy w wysokości - 29.699.772,23 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące - 15.877.596,34 zł, 

b) wydatki majątkowe - 13.822.175,89 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 5. Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2022 zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 6. Wydatki na programy i projekty realizowane u udziałem środków pochodzących z Unii Europejskiej, 
zgodnie z załącznikiem  Nr  4. 

§ 7. Deficyt budżetu gminy w wysokości 3.715.000,00 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z: 

1) zaciąganych kredytów w kwocie 1.161.130,00 zł, 

2) zaciąganej pożyczki w kwocie 495.160,00 zł z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej. 

3) nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy wynikających z rozliczeń z lat 
ubiegłych w kwocie – 1.515.414,90 zł 

4) przychodami pochodzącymi ze szczególnych zasad wykonania budżetu określonymi w ustawie 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w wysokości – 5.848,07 zł 

5) przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi sfinansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 37.447,03 zł, 

6) wolnych środków w wysokości  – 500.000,00 zł. 

§ 8. Łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości – 3.777.200,00 zł oraz łączną kwotę rozchodów 
budżetu w wysokości 62.200,00 zł zgodnie  z załącznikiem Nr 5. 

§ 9. Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 500.000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD25A15A-5DF4-4E83-ACD2-905B5C49D0BB. Podpisany Strona 1



2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie  1.656.290,00 zł, 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów w kwocie 62.200,00 zł 

§ 10. Ustala się: 

1) dochody w kwocie – 45.000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 
wydatki w kwocie – 47.848,07 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

2) wydatki w kwocie - 3.000,00 zł. na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania 
narkomanii w dz. 851 rozdz.  85153. 

3) dochody w kwocie 8.500,00 zł z tytułu dodatkowej opłaty za wydawane zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych w opakowaniach nieprzekraczających 300 ml oraz wydatki w kwocie 8.500,00 zł na 
działania mające na celu realizacje lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym 
skutkom spożywania alkoholu. 

4) dochody w kwocie - 630.000,00 zł. z tytułu opłat za zagospodarowanie odpadami, oraz wydatki w kwocie – 
630.000,00 zł na pokrycie kosztów systemu gospodarowania odpadami komunalnymi określonych 
w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

5) dochody w kwocie - 3.500,00 zł (roz. 90019) i wydatki w kwocie - 3.500,00 zł. związane z realizacją zadań 
określonych ustawą Prawo Ochrony środowiska. (roz. 90026). 

§ 11. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy zgodnie z załącznikiem Nr 6. 

§ 12. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa upoważnia się Wójta do: 

- dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy Wąsosz na rok 2022, w tym do 
dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, 

- dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku 
budżetu, 

§ 13. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie zgodnie z załącznikiem Nr 7. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wąsosz. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Leszek Nieszała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD25A15A-5DF4-4E83-ACD2-905B5C49D0BB. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XX/176/2022 

Rady Gminy Wąsosz 

z dnia 29 marca 2022 r. 

Plan dochodów gminy na rok 2022 

Rodzaj: Własne      
       

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed 
zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 218 423,00 218 423,00 
 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 0,00 218 423,00 218 423,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 218 423,00 218 423,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz 
i wodę 374 550,00 -0,73 374 549,27 

 40002  Dostarczanie wody 374 550,00 -0,73 374 549,27 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 500,00 -0,73 1 499,27 

600   Transport i łączność 273 600,00 606 760,00 880 360,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 273 600,00 606 760,00 880 360,00 

  6350 
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora 
finansów publicznych 

267 450,00 606 760,00 874 210,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 730 400,00 1 499,22 1 731 899,22 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 833 627,00 -0,78 833 626,22 

  0760 Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 
wieczystego w prawo własności 168,00 -0,78 167,22 

 70095  Pozostała działalność 896 773,00 1 500,00 898 273,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 1 500,00 1 500,00 

750   Administracja publiczna 109 172,00 106 680,00 215 852,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 000,00 106 680,00 107 680,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD25A15A-5DF4-4E83-ACD2-905B5C49D0BB. Podpisany Strona 1



  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 106 680,00 106 680,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 652,00 652,00 
 75495  Pozostała działalność 0,00 652,00 652,00 

  2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

0,00 652,00 652,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

2 825 572,00 567 848,00 3 393 420,00 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

1 233 300,00 576 981,00 1 810 281,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 175 000,00 576 908,00 1 751 908,00 
  0320 Wpływy z podatku rolnego 4 000,00 -2 556,00 1 444,00 
  0330 Wpływy z podatku leśnego 51 800,00 2 121,00 53 921,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 0,00 508,00 508,00 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych 

578 511,00 -9 133,00 569 378,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 120 000,00 -6 950,00 113 050,00 
  0320 Wpływy z podatku rolnego 340 800,00 -4 800,00 336 000,00 
  0330 Wpływy z podatku leśnego 32 700,00 2 617,00 35 317,00 

758   Różne rozliczenia 10 987 277,00 1 002 071,00 11 989 348,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 3 205 188,00 2 071,00 3 207 259,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 3 205 188,00 2 071,00 3 207 259,00 
 75816  Wpływy do rozliczenia 4 000 000,00 1 000 000,00 5 000 000,00 

  6100 Dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

801   Oświata i wychowanie 254 565,23 -47 698,00 206 867,23 
 80101  Szkoły podstawowe 94 415,23 2 000,00 96 415,23 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 2 000,00 2 000,00 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 121 986,00 -49 698,00 72 288,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD25A15A-5DF4-4E83-ACD2-905B5C49D0BB. Podpisany Strona 2



  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

121 986,00 -49 698,00 72 288,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 82 500,00 82 500,00 
 85395  Pozostała działalność 0,00 82 500,00 82 500,00 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 82 500,00 82 500,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 50 000,00 50 000,00 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 50 000,00 50 000,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

0,00 50 000,00 50 000,00 

855   Rodzina 20 000,00 160,43 20 160,43 
 85501  Świadczenie wychowawcze 0,00 160,43 160,43 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 6,52 6,52 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 153,91 153,91 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 507 637,00 270 020,70 2 777 657,70 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 576 644,00 -218 423,30 358 220,70 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

419 644,00 -218 423,30 201 220,70 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 285 299,00 -11 509,17 1 273 789,83 
  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 2 593,33 2 593,33 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0,00 50,00 50,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

1 285 299,00 -14 152,50 1 271 146,50 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 9 694,00 55 361,00 65 055,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

9 694,00 55 361,00 65 055,00 

 90095  Pozostała działalność 0,00 444 592,17 444 592,17 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD25A15A-5DF4-4E83-ACD2-905B5C49D0BB. Podpisany Strona 3



  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 444 592,17 444 592,17 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 64 000,00 23 977,38 87 977,38 
 92195  Pozostała działalność 64 000,00 23 977,38 87 977,38 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

64 000,00 23 977,38 87 977,38 

926   Kultura fizyczna 0,00 117 500,00 117 500,00 
 92695  Pozostała działalność 0,00 117 500,00 117 500,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 117 500,00 117 500,00 

Razem:    7 099 229,00 3 000 393,00 10 099 622,00 
       
Rodzaj: Zlecone      
       

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed 
zmianą Zmiana Po zmianie 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 24 168,00 24 168,00 
 75495  Pozostała działalność 0,00 24 168,00 24 168,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 24 168,00 24 168,00 

Razem:    0,00 24 168,00 24 168,00 
       
dochody ogółem:                                           25 984 772,23 
bieżące w tym                                                    16 522 552,87 
środki z UE (art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3)                               266 557,84 
dochody majątkowe w tym:                                     9 462 219,36 
środki z UE (art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3)                                 2 357 897,14 
dotacje i środki przeznaczone na inwestycje             2 624 454,98 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD25A15A-5DF4-4E83-ACD2-905B5C49D0BB. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XX/176/2022 

Rady Gminy Wąsosz 

z dnia 29 marca 2022 r. 

Plan wydatków gminy na rok 2022 

Rodzaj: Poroz. z JST      
       

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 0,00 140 475,00 140 475,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 0,00 140 475,00 140 475,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

0,00 140 475,00 140 475,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 12 720,00 -12 720,00 0,00 
 85311  Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 12 720,00 -12 720,00 0,00 

  2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 12 720,00 -12 720,00 0,00 

Razem:    12 720,00 127 755,00 140 475,00 
       
Rodzaj: Własne      
       

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 6 896,00 447 076,00 453 972,00 

 01030  Izby rolnicze 6 896,00 -147,00 6 749,00 

  2850 Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% uzyskanych wpływów z podatku 
rolnego 6 896,00 -147,00 6 749,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 0,00 447 223,00 447 223,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 25 000,00 25 000,00 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 218 423,00 218 423,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 203 800,00 203 800,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 177 251,00 20 000,00 197 251,00 

 40002  Dostarczanie wody 177 251,00 20 000,00 197 251,00 
  4260 Zakup energii 60 000,00 20 000,00 80 000,00 

600   Transport i łączność 2 427 089,00 -6 440,00 2 420 649,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD25A15A-5DF4-4E83-ACD2-905B5C49D0BB. Podpisany Strona 1



 60016  Drogi publiczne gminne 2 427 089,00 -6 440,00 2 420 649,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 187 089,00 -5 000,00 2 182 089,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 -1 440,00 28 560,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 388 500,00 -39 000,00 1 349 500,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 63 500,00 51 000,00 114 500,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 51 000,00 91 000,00 
 70095  Pozostała działalność 1 325 000,00 -90 000,00 1 235 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 300 000,00 -90 000,00 1 210 000,00 

750   Administracja publiczna 5 105 324,00 100 305,00 5 205 629,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 171 192,00 6 038,00 177 230,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 106 060,00 5 500,00 111 560,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 24 618,00 904,00 25 522,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 528,00 134,00 3 662,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 106,00 -500,00 1 606,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 017 842,00 96 000,00 2 113 842,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 252 686,00 -4 700,00 1 247 986,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 220 058,00 1 110,00 221 168,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 22 800,00 -2 000,00 20 800,00 
  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 50 000,00 50 000,00 
  4307 Zakup usług pozostałych 0,00 13 380,00 13 380,00 

  4707 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 0,00 5 000,00 5 000,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 14 408,00 -5 090,00 9 318,00 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 38 300,00 38 300,00 
 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 135 679,00 1 267,00 136 946,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 18 670,00 1 267,00 19 937,00 
 75095  Pozostała działalność 2 647 611,00 -3 000,00 2 644 611,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 15 094,00 -3 000,00 12 094,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 161 656,00 -31,00 161 625,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 141 656,00 -31,00 141 656,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 33 610,00 1 829,00 35 439,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 191,00 -1 800,00 8 391,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 600,00 -300,00 300,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 24 000,00 240,00 24 240,00 

757   Obsługa długu publicznego 5 000,00 15 000,00 20 000,00 

 75702  Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań 
jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 5 000,00 15 000,00 20 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD25A15A-5DF4-4E83-ACD2-905B5C49D0BB. Podpisany Strona 2



  8110 Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę 
samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek 5 000,00 15 000,00 20 000,00 

801   Oświata i wychowanie 5 546 841,23 1 025 012,00 6 571 853,23 
 80101  Szkoły podstawowe 4 707 579,23 -9 029,00 4 698 550,23 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 0,00 1 305,15 1 305,15 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 122 695,00 6 000,00 128 695,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 426 390,00 28 622,00 455 012,00 
  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 41 125,00 -41 125,00 0,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 30 570,00 -1 830,00 28 740,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 476 823,00 -2 000,00 474 823,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 64 512,00 -4 583,00 59 929,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 136 000,00 -1 000,00 135 000,00 
  4260 Zakup energii 127 500,00 15 000,00 142 500,00 
  4430 Różne opłaty i składki 2 800,00 1 000,00 3 800,00 
  4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 30,00 30,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 266 500,00 -30 514,15 2 235 985,85 
  4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 41 095,00 41 095,00 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 169 401,00 -21 029,00 148 372,00 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 392 369,00 7 536,00 399 905,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 528,00 -1 000,00 3 528,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 228 900,00 11 000,00 239 900,00 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 23 350,00 -2 464,00 20 886,00 
 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 99 688,58 -10 327,00 89 361,58 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 67 900,00 -10 000,00 57 900,00 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 5 400,00 -327,00 5 073,00 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 140 307,00 5 806,00 146 113,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 69 000,00 4 868,00 73 868,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 700,00 868,00 13 568,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 215,00 70,00 1 285,00 

 80150  Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 122 207,00 31 026,00 153 233,00 

  2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej 
przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 
fizyczną 

65 686,00 -407,00 65 279,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 091,00 4 553,00 12 644,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD25A15A-5DF4-4E83-ACD2-905B5C49D0BB. Podpisany Strona 3



  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 158,00 636,00 1 794,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 47 272,00 26 244,00 73 516,00 
 80195  Pozostała działalność 53 787,00 1 000 000,00 1 053 787,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

851   Ochrona zdrowia 53 500,00 5 848,07 59 348,07 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 50 500,00 5 848,07 56 348,07 
  4300 Zakup usług pozostałych 23 140,00 5 848,07 28 988,07 

852   Pomoc społeczna 822 079,00 1 836,00 823 915,00 
 85202  Domy pomocy społecznej 47 500,00 -7 265,00 40 235,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 47 500,00 -7 265,00 40 235,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 378 534,00 -20 324,00 358 210,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 257 400,00 -17 026,00 240 374,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 50 548,00 -3 000,00 47 548,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 134,00 -500,00 4 634,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 596,00 2 265,00 13 861,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 9 979,00 -663,00 9 316,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 3 747,00 -1 400,00 2 347,00 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 63 093,00 28 773,00 91 866,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 49 816,00 22 405,00 72 221,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 400,00 3 839,00 13 239,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 866,00 866,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 247,00 1 663,00 2 910,00 
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 182 702,00 652,00 183 354,00 
  3110 Świadczenia społeczne 181 202,00 652,00 181 854,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 82 500,00 82 500,00 
 85395  Pozostała działalność 0,00 82 500,00 82 500,00 
  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 82 500,00 82 500,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 20 000,00 55 000,00 75 000,00 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 20 000,00 55 000,00 75 000,00 
  3240 Stypendia dla uczniów 20 000,00 55 000,00 75 000,00 

855   Rodzina 31 000,00 4 364,43 35 364,43 
 85501  Świadczenie wychowawcze 161,00 -0,57 160,43 

  4560 
Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub  w nadmiernej wysokości 

7,09 -0,57 6,52 

 85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 30 321,00 4 365,00 34 686,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD25A15A-5DF4-4E83-ACD2-905B5C49D0BB. Podpisany Strona 4



  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 30 321,00 4 365,00 34 686,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 182 706,00 -409 525,50 7 753 180,50 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 600 500,00 -336 955,00 263 545,00 
  4260 Zakup energii 90 000,00 10 000,00 100 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 5 268,00 10 268,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 000,00 70 000,00 77 000,00 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 218 423,00 -218 423,00 0,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 203 800,00 -203 800,00 0,00 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 630 000,00 0,00 630 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 22 624,00 600,00 23 224,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 599 795,00 -251,00 599 544,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 349,00 -349,00 0,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 602 406,00 -127 570,50 1 474 835,50 
  4307 Zakup usług pozostałych 0,00 11 050,00 11 050,00 
  4309 Zakup usług pozostałych 0,00 5 950,00 5 950,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 17 000,00 -17 000,00 0,00 

  6237 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

1 285 299,00 -25 202,50 1 260 096,50 

  6239 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

300 107,00 -102 368,00 197 739,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 615 000,00 35 000,00 2 650 000,00 
  4260 Zakup energii 145 000,00 35 000,00 180 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 447 000,00 10 000,00 457 000,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 349 000,00 10 000,00 359 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35 000,00 10 000,00 45 000,00 

926   Kultura fizyczna 208 500,00 112 250,00 320 750,00 
 92695  Pozostała działalność 208 500,00 112 250,00 320 750,00 
  4270 Zakup usług remontowych 50 000,00 -10 000,00 40 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 158 500,00 -16 014,00 142 486,00 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 87 977,38 87 977,38 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 50 286,62 50 286,62 
Razem:    13 615 864,09 1 404 195,00 15 020 059,09 

       
Rodzaj: Zlecone      

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD25A15A-5DF4-4E83-ACD2-905B5C49D0BB. Podpisany Strona 5



       
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 11 800,00 11 800,00 

 75495  Pozostała działalność 0,00 11 800,00 11 800,00 
  3110 Świadczenia społeczne 0,00 11 800,00 11 800,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 9 792,00 9 792,00 
 85395  Pozostała działalność 0,00 9 792,00 9 792,00 
  3110 Świadczenia społeczne 0,00 9 792,00 9 792,00 

855   Rodzina 3 114 138,00 2 576,00 3 116 714,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 1 705 000,00 2 576,00 1 707 576,00 

  3110 Świadczenia społeczne 1 653 850,00 2 576,00 1 656 426,00 
Razem:    1 653 850,00 24 168,00 1 678 018,00 

       
wydatki ogółem    29 699 772,23 
wydatki bieżące w tym:        15 877 596,34 
wydatki jednostek budżetowych    10 730 556,35 
wynagrodzenia i skł. od nich naliczone    7 288 553,85 
wydatki związane z realizacją zadań statutowych    3 442 002,50 
dotacje na zadania bieżące     882 321,15 
świadczenia na rzecz osób fizycznych     3 969 205,00 
wydatki bieżące na programy z udziałem środków unijnych   275 513,84 
wydatki na obsługę długu   20 000,00 
wydatki majątkowe w tym:     13 822 175,89 
programy z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3   2 078 833,89 
inwestycje i zakupy inwestycyjne     13 822 175,89 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD25A15A-5DF4-4E83-ACD2-905B5C49D0BB. Podpisany Strona 6



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XX/176/2022 

Rady Gminy Wąsosz 

z dnia 29 marca 2022 r. 

Zadania i wydatki inwestycyjne realizowane  w roku 2022 

 
Lp 

 
Dział 

 
Rozdział 

 
§  

 
Nazwa zadania inwestycyjnego 

 
Łączne koszty 

finansowe 

 
Dotychczas 
poniesione 

 
Rok 
2022 

1. 010 01043 6050 Modernizacja wieży 
napowietrzającej 20.000,00 0,00 20.000,00 

2. 010 01043 
6057 
6059 
6050 

Budowa studni głębinowej na 
Stacji Uzdatniania Wody w 
miejscowości Ławsk wraz z 
nadzorem 

433.636,00 6.413,00 
218.423,00 
203.800,00 
5.000,00 

 Razem 447.223,00 

3. 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej nr 
104184B Nieciki - Szymany 1.093.809,00 12.195,60 1.078.809,00 

4. 600 60016 6050 
Przebudowa drogi gminnej nr 
104191B Kudłaczewo - 
Kędziorowo 

1.224.520,00 0,00 1.080.780,00 

5. 600 60016 6050 
Przebudowa drogi gminnej nr 
104188B Sulewo-Kownaty-
Białaszewo 

1.423.380,00 0,00 7.500,00 

6.  600 60016 6050 Przebudowa dróg gminnych 15.000,00 2.000,00 15.000,00 
7. 600 60016 6060 Zakup rozsiewacza 28.560,00 0,00 28.560,00 
 Razem 2.210.649,00 

8. 700 70005 6060 

Zakup nieruchomości 
gruntowych 
- Ławsk, gm. Wąsosz 
- Kędziorowo, gm. Wąsosz 
- ul. Mazowiecka, gm. Wąsosz 

91.000,00 0,00 91.000,00 

    91.000,00 

9. 700 70095 6050 
Budowa energooszczędnego 
budynku komunalnego na 
potrzeby mieszkańców Gminy 
Wąsosz 

2.008.028,00 54.840,00 1.100.000,00 

10 700  70095 6050 
Przebudowa budynku po 
posterunku Policji na cele 
mieszkaniowe 

1.000.000,00 0,00 110.000,00 

    1.210.000,00 

11. 750 75023 6057 
Urządzenie sieciowe i osprzęt 
sieciowy pozwalający na 
przyłączenie do 
szerokopasmowego internetu 

12.300,00 0,00 12.300,00 

12. 750 75023 6057 System backupu z serwerem 
NAS 26.000,00 0,00 26.000,00 

       38.300,00 

13. 750 75095 6050 
Budowa energooszczędnego 
budynku Urzędu Gminy 
Wąsosz 

5.258.545,00 3.406.813,00 1.851.732,00 

       1.851.732,00 

14. 801 80101 6050 
Modernizacja boiska 
szkolnego przy Szkole 
Podstawowej w Sulewie-
Kownatach 

65.000,00 0,00 65.000,00 

15. 801 80101 6067 
6069 

Wyposażenie szkoły w ścianę 
sensoryczną niezbędną do 
realizacji innowacyjnych 

22.211,39 0,00 17.037,39 
5.174,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD25A15A-5DF4-4E83-ACD2-905B5C49D0BB. Podpisany Strona 1



programów nauczania 
       87.211,39 

16. 801 80195 6060 Zakup pojazdu do przewozu 
dzieci/osób niepełnosprawnych 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 

       1.000.000,00 

17. 900 90001 6050 Przebudowa oczyszczalni 
ścieków w Wąsoszu - nadzór 298.103,00 296.103,00 2.000,00 

18. 900 90001 6050 Zakup agregatu 
prądotwórczego 40.000,00 0,00 40.000,00 

19. 900 90001 6050 
Modernizacja przepompowni 
ścieków na terenie gminy 
Wąsosz 

35.000,00 0,00 35.000,00 

       77.000,00 

20. 900 90015  
6050 

Infrastruktura 
elektroenergetyczna i 
oświetleniowa 

4.550.000,00 0,00 2.450.000,00 

       2.450.000,00 

21. 900 90095  
6050 

Rewitalizacja zabytkowego 
układu przestrzennego 
miejscowości Wąsosz 

4.870.000,00 4.000,00 2.480.000,00 

       2.480.000,00 

22. 921 92195 60576059 
Budowa i modernizacja placów 
zabaw na terenie gminy 
Wąsosz 

140.767,70 2.503,70 87.977,38 
50.286,62 

       138.264,00 

23. 926 92695 6050 
Modernizacja funkcjonujących 
placów zabaw na terenie 
gminy Wąsosz 

142.486,00 0,00 142.486,00 

   142.486,00 
OGÓŁEM 12.223.865,39 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD25A15A-5DF4-4E83-ACD2-905B5C49D0BB. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XX/176/2022 

Rady Gminy Wąsosz 

z dnia 29 marca 2022 r. 

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych 
i funduszu spójności 

1) Wydatki majątkowe:                          
w tym: 

Lp. Projekt 
Kategoria 

interwencji 
funduszy 

strukturalnych 

Klasyfikacja (dział, 
rozdział, 
paragraf) 

Wydatki w okresie 
realizacji projektu  
(całkowita wartość 

projektu) 
(6+7) 

Środki 
z budżetu krajowego 

Środki 
z budżetu UE 

1 2 3 4 5 6 7 
 Program Program Operacyjny Polska Cyfrowa na lata 2017-2020 
 Działanie  Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia  
 Tytuł operacji Cyfrowa Gmina  
 Wydatki razem   75023 38.300,00 0,00 38.300,00 
 Z tego : 2022  6057 38.300,00 0,00 38.300,00 
       
 Program Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 
 Działanie  

Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury 
w tym inwestycji w energie odnawialną 

 Tytuł operacji Gospodarka wodno-ściekowa  
 Wydatki razem   01043,90001 909.439,00 449.858,00 459.581,00 
 Z tego : 2019  6057,6059 10.546,00 10.546,00 0,00 
               2021  6057,6059,6050 467.670,00 226.512,00 241.158,00 
               2022  6057,6059, 6050 431.223,00 212.800,00 218.423,00 
       
 Program Program Operacyjny Województwa Podlaskiego 
 Działanie  Energetyka oparta na odnawialnych źródłach energii 
 Tytuł operacji Montaż urządzeń OZE w budynkach mieszkalnych na terenie Gminy Wąsosz 
 Wydatki razem   90005 1.457.835,50 197.739,00 1.260.096,50 
 Z tego : 2022  6237,6239 1.457.835,50 197.739,00 1.260.096,50 
       
 Program Regionalny Program Operacyjny Województwa Podlaskiego 
 Działanie  Rewitalizacja społeczna i kształtowanie kapitału społecznego 
 Tytuł operacji Kształcimy nowocześnie i skutecznie – wzrost jakości edukacji w Szkole Podstawowej w Wąsoszu 
 Wydatki razem   80101 22.211,39 5.174,00 17.037,39 
 Z tego : 2022   

6067,6069 22.211,39 5.174,00 17.037,39 
       
 Program Regionalny Program Operacyjny Województwa Podlaskiego 
 Działanie  Inwestycje na rzecz rozwoju lokalnego 
 Tytuł operacji Budowa i modernizacja placów zabaw na terenie gminy Wąsosz 
 Wydatki razem   92195 140.767,70 52.790,32 87.977,38 
 Z tego: 2021  6050 2.503,70 2.503,70 0,00 
             2022  6057, 6059 138.264,00 50.286,62 87.977,38 

RAZEM 2022 2.087.833,89 465.999,62 1.621.834,27 

2) Wydatki bieżące 
w tym: 

Lp. Projekt 
Kategoria 

interwencji 
funduszy 

strukturalnych 

Klasyfikacja (dział, rozdział, 
paragraf) 

Wydatki w okresie 
realizacji projektu  
(całkowita wartość 

projektu) 
(6+7) 

Środki 
z budżetu 
krajowego 

Środki 
z budżetu UE 

       
 Program Regionalny Program Operacyjny Województwa Podlaskiego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD25A15A-5DF4-4E83-ACD2-905B5C49D0BB. Podpisany Strona 1



 Działanie  Rewitalizacja społeczna i kształtowanie kapitału społecznego 
 Tytuł operacji Kształcimy nowocześnie i skutecznie – wzrost jakości edukacji w Szkole Podstawowej w Wąsoszu 
 Wydatki razem   80101 77.377,84 0,00 77.377,84 
 Z tego: 2022  4117,4127,4217,4307,4707, 

4797.4717 77.377,84 0,00 77.377,84 
       
 Program Regionalny Program Operacyjny Województwa Podlaskiego 
 Działanie  Infrastruktura dla usług użyteczności publicznej 
 Tytuł operacji Rozwój usług publicznych świadczonych drogą elektroniczną 
 Wydatki razem   75023 34.158,00 34.158,00 0,00 
 Z tego: 2021  4309 1.538,00 1.538,00 0,00 
 2022  4309 30.256,00 30.256,00 0,00 
 2023  4309 2.364,00 2.364,00 0,00 
       
 Program Program Operacyjny Polska Cyfrowa na lata 2017-2020 
 Działanie  Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia  
 Tytuł operacji Cyfrowa Gmina  
 Wydatki razem   75023 68.380,00 0,00 68.380,00 
 Z tego : 2022  4217,4307,4707 68.380,00 0,00 68.380,00 
       
 Program Program Operacyjny Polska Cyfrowa na lata 2017-2020 
 Działanie  Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia  
 Tytuł operacji Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR 
 Wydatki razem   85395 82.500,00 0,00 82.500,00 
 Z tego : 2022  4217 82.500,00 0,00 82.500,00 
       
 Program Program Operacyjny Województwa Podlaskiego 
 Działanie  Energetyka oparta na odnawialnych źródłach energii 
 Tytuł operacji Montaż urządzeń OZE w budynkach mieszkalnych na terenie Gminy Wąsosz 
 Wydatki razem   90005 17.000,00 5.950,00 11.050,00 
 Z tego: 2022  4307,4309 17.000,00 5.950,00 11.050,00 
       

RAZEM 2022 275.513,84 36.206,00 239.307,84 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD25A15A-5DF4-4E83-ACD2-905B5C49D0BB. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XX/176/2022 

Rady Gminy Wąsosz 

z dnia 29 marca 2022 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2022 roku 

Lp.  Klasyfikacja §  Kwota 
 PRZYCHODY OGÓŁEM:  3.777.200,00 
1. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym 
952 1.718.490,00 

2. Nadwyżka z lat ubiegłych 957 1.515.414,90 
3. Przychody z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 
nimi sfinansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach  

905 5.848,07 
 

37.447,03 

4. Przychody z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków 

906  
 

0,00 

5. Wolne środki  950 500.000,00 
ROZCHODY OGÓŁEM:  62.200,00 
1.  Spłaty pożyczek i kredytów krajowych 992 62.200,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD25A15A-5DF4-4E83-ACD2-905B5C49D0BB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XX/176/2022 

Rady Gminy Wąsosz 

z dnia 29 marca 2022 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji z budżetu Gminy Wąsosz w roku 2022 

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 
Lp. Dział Rozdział § Podmiot dotowany Dotacja celowa Dotacja 

podmiotowa 
Dotacja 

przedmiotowa 
1. 921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna  

Gminy Wąsosz 
0,00 98.000,00 0,00 

2. 921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury  
i Sportu w Wąsoszu 

0,00 285.000,00 0,00 

3. 600 60014 6300 Powiat Grajewski  140.475,00 0,00 0,00 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 
Lp. Dział Rozdział § Podmiot dotowany / zadanie Dotacja celowa Dotacja 

podmiotowa 
Dotacja 

przedmiotowa 
1. 801 80101 

 
 

80103 
 

80150 

2590 
2820 

 
2590 

 
2590 

 
 

Społeczno- Oświatowe 
Stowarzyszenie Pomocy 

Pokrzywdzonym i 
Niepełnosprawnym Edukator 

Łomża 

0,00 
1.305,15 

0,00 
0,00 

375.724,00 
0,00 

57.013,00 
 

65.279,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

2. 900 90005 6237 
6239 

Mieszkańcy Gminy Wąsosz 1.260.096,50 
197.739,00 

  

RAZEM 1.599.615,65 881.016,00 0,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD25A15A-5DF4-4E83-ACD2-905B5C49D0BB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XX/176/2022 

Rady Gminy Wąsosz 

z dnia 29 marca 2022 r. 

Objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2022 rok 

W planie dochodów dokonano zmian polegających na : 

- przeniesieniu planu dochodów między rozdziałami zgodnie ze szczegółowością dochodów, 

- zwiększeniu dochodów o środki z RFDS o kwotę 606.760,00 zł na przebudowę dróg gminnych relacji 
Nieciki – Szymany i Kudłaczewo – Kędziorowo. 

- zwiększeniu dochodów o dotację celową w ramach programu Cyfrowa Gmina na zakup sprzętu. Całość 
zadania jest finansowana z budżetu środków europejskich. Kwota dofinansowania wynosi 106.680,00 zł. 

- zwiększeniu planu dochodów o środki z Funduszu Pomocy zgodnie ze szczegółowością 
finansowanych zadań na wsparcie dla obywateli Ukrainy zgodnie z porozumieniem z Wojewodą Podlaskim, 

- uporządkowaniu planu dochodów zgodnie z przypisem łącznych zobowiązań pieniężnych na 2022 rok, 

- zwiększeniu subwencji oświatowej po uwzględnieniu ostatecznych kwot na rok 2022 i środków na zajęcia 
psychologiczno-pedagogiczne które będą realizowane w szkołach, 

- zwiększeniu dochodów o kwotę dofinansowania w ramach konkursu Rosnąca odporność. 

- dostosowaniu planu dochodów na realizację zadań w zakresie wychowani przedszkolnego w roku 2022 r. 
zgodnie z danymi wykazanymi w SIO. 

- zwiększeniu dochodów o dotację celową na granty dla dzieci i wnuków byłych pracowników PGR, 

- zwiększeniu dochodów o środki na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej dla uczniów, 

- zwiększeniu dochodów o kwotę nienależnie pobranego świadczenia za lata ubiegłe, 

- zwiększeniu dochodów o kwotę dofinansowania zadań związanych z usuwaniem folii rolniczych od 
mieszkańców gminy, 

- zwiększeniu dochodów o wypłatę odszkodowania za zniszczone mienie, 

- zwiększeniu dochodów z tytułu otrzymanej dotacji za montaż instalacji fotowoltaicznych na budynkach 
użyteczności publicznej, wsparcie otrzymano dopiero w roku 2022 ze względu na wydłużoną procedurę 
rozpatrywania wniosków o przyznaniu pomocy przez UM, 

- zwiększeniu dochodów z tytułu otrzymanej dotacji za wykonanie sfery aktywności Pumptruck w Wąsoszu. 
Pomoc wpłynęła dopiero w 2022 mimo, iż zadanie zostało zakończone w 2021 roku ponieważ UM 
przedłużył czas rozpatrywania wniosków o płatność, 

- zwiększeniu dochodów o środki na budowę i modernizację placów zabaw na terenie gminy Wąsosz zgodnie 
ze złożonym wnioskiem o przyznanie dofinansowania. 

W planie wydatków dokonano zmian polegających na : 

- zwiększeniu wydatków o pomoc finansową dla Powiatu Grajewskiego na budowę dwóch przejść dla 
pieszych w miejscowości Nieciki, 

- dostosowaniu planu wydatków odpowiednio do planowanych wpłat z tytułu podatku rolnego, 

- zwiększeniu wydatków w związku z planowaną modernizacją wieży napowietrzającej na stacji uzdatniania 
wody oraz budową studni głębinowej na SUW w miejscowości Ławsk, 

- zwiększeniu wydatków na zakup gruntów w miejscowości Wąsosz celem regulacji granic, 

- zwiększeniu wydatków na obsługę długu w związku ze wzrostem stopy redyskonta weksli, 

- zwiększeniu wydatków na zajęcia psychologiczno – pedagogiczne w szkole podstawowej 
w Niecikach zgodnie ze złożonym zapotrzebowaniem, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD25A15A-5DF4-4E83-ACD2-905B5C49D0BB. Podpisany Strona 1



- zwiększeniu wydatków zgodnie z porozumieniem na pomoc w związku z konfliktem na Ukrainie, 

- zwiększeniu wydatków na zakup komputerów dla rodzin z terenów byłych PGR, 

- zwiększeniu wkładu własnego na pomoc materialną wypłacaną dla uczniów w roku szkolnym, 

- zwiększeniu wydatków związanych z pobytem osoby z terenu gminy w placówce opiekuńczo – 
wychowawczej, zgodnie z zarządzeniem w sprawie określenia średnich miesięcznych wydatków 
w placówkach, 

- zwiększeniu wydatków na modernizację przepompowni ścieków na terenie gminy 

- zmianach w paragrafach w związku z bieżącą działalnością jednostek budżetowych po przeanalizowaniu 
wykonania i bieżącego wzrostu cen. 

Budżet Gminy Wąsosz zamyka się deficytem w kwocie 3.715.000,00 zł. W związku z realizacją 
w latach 2021-2024 inwestycji w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w wodę oraz kanalizacji w 2022 
roku środki dotyczące wsparcia finansowego w zakresie inwestycji wodno-kanalizacyjnych zostały 
zaangażowane w wysokości 305.800,00 zł. Ponadto w związku z realizacją zadania dotyczącego 
przebudowy drogi gminnej środki pochodzące z RFRD zostały zaangażowane w wysokości otrzymanego 
wsparcia w latach ubiegłych w wysokości 253.894,30 zł. Środki z RFIL otrzymane w latach ubiegłych 
zostały zaangażowane na realizację inwestycji pn. „Budowa energooszczędnego budynku komunalnego 
na potrzeby mieszkańców Gminy Wąsosz w wysokości 955.720,00 zł. (odniesienie do załącznika nr 5). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD25A15A-5DF4-4E83-ACD2-905B5C49D0BB. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Litera a
	Paragraf 3 Litera b

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Litera a
	Paragraf 4 Litera b

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 7 Punkt 2
	Paragraf 7 Punkt 3
	Paragraf 7 Punkt 4
	Paragraf 7 Punkt 5
	Paragraf 7 Punkt 6

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 9 Punkt 1
	Paragraf 9 Punkt 2
	Paragraf 9 Punkt 3

	Paragraf 10
	Paragraf 10 Punkt 1
	Paragraf 10 Punkt 2
	Paragraf 10 Punkt 3
	Paragraf 10 Punkt 4
	Paragraf 10 Punkt 5

	Paragraf 11
	Paragraf 12
	Paragraf 12 Tiret 1 (1)
	Paragraf 12 Tiret 2 (2)

	Paragraf 13
	Paragraf 14
	Paragraf 15

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 4 Punkt 1
	Zalacznik 4 Punkt 2

	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 7 Tiret - (1)
	Zalacznik 7 Tiret - (2)
	Zalacznik 7 Tiret - (3)
	Zalacznik 7 Tiret - (4)
	Zalacznik 7 Tiret - (5)
	Zalacznik 7 Tiret - (6)
	Zalacznik 7 Tiret - (7)
	Zalacznik 7 Tiret - (8)
	Zalacznik 7 Tiret - (9)
	Zalacznik 7 Tiret - (10)
	Zalacznik 7 Tiret - (11)
	Zalacznik 7 Tiret - (12)
	Zalacznik 7 Tiret - (13)
	Zalacznik 7 Tiret - (14)
	Zalacznik 7 Tiret - (15)
	Zalacznik 7 Tiret - (16)
	Zalacznik 7 Tiret - (17)
	Zalacznik 7 Tiret - (18)
	Zalacznik 7 Tiret - (19)
	Zalacznik 7 Tiret - (20)
	Zalacznik 7 Tiret - (21)
	Zalacznik 7 Tiret - (22)
	Zalacznik 7 Tiret - (23)
	Zalacznik 7 Tiret - (24)
	Zalacznik 7 Tiret - (25)
	Zalacznik 7 Tiret - (26)
	Zalacznik 7 Tiret - (27)
	Zalacznik 7 Tiret - (28)


